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ÅRSSKRIFT 1956

Elevforeningen for Jyderup Realskole.

Hermed har vi fornøjelsen endelig engang igen at 
udsende »Årsskriftet«, som vi desværre af økono
miske grunde har måttet savne i flere år. Vi 
håber, alle vil være så glade for at se bladet, at 
de vil hjælpe os med at blive i stand til at ud
sende det regelmæssigt i fremtiden, dels ved at 
sende os bidrag til indholdet, hvis De måtte have 
noget på hjerte, vi modtager både artikler af en
hver art samt også med glæde læserbreve med ris 
eller ros — og dels ved at støtte vor økonomi 
ved promte indbetaling af kontingentet, når vi 
udsender girokortene.

GOD FORNØJELSE!



Aarene, der gik.
Lørdag den 5. september 1953 afholdtes der generalforsamling 

på Snertinge kro. Formanden aflagde beretning og meddelte, at der 
var uddelt 5 flidspræmier til skolen. Under forhandlingen henstil
ledes til bestyrelsen at finde en kontakt-mand for hver årgang for 
at skaffe større tilslutning til møderne, fru Else Schack tilbød at 
være behjælpelig hermed. Regnskabet balancerede med 1.000 kr. og 
udviste en kassebeholdning på 359 kr. Ved spisningen holdt bank
direktør H. Hooge festtalen over emnet „godt kammeratskab", og 
ægteparret Lis og Egon Franck samt frkn. Lena Olsen og Karen 
Margrethe Olsen underholdt med sang og musik og høstede alle et 
velfortjent bifald. Ved en morsom bortlodning indkom kr. 140.—, 
og aftenen sluttede med et par timers dans.

Lørdag den 4. sept. 1954 afholdt EFIR i forening med skole
kredsen jubilæumsfest på Hotel Skarridsø, ca. 100 tidligere elever, 
forældre og lærere deltog i festmiddagen i den blomstersmykkede 
sal. Formanden for EFIR indledede og bød velkommen. Bankdirek
tør Hooge blev aftenens dirigent og oplæste telegrammer og hil
sener. Festtalen holdtes af skolebestyrer Vang Petersen. Fru Lili 
Hjordsvar talte på skolekredsens vegne og på lærerpersonalets veg
ne talte overlærer Larsen. Ingeniør Mogens Drost Larsen holdt tale 
for damerne som en fysiktime, hvori han beviste lighedspunkterne 
mellem damernes og fysikkens tiltrækningsteorier, den gjorde stor
mende lykke. Gylling Folkmann talte for EFIR, og bankbestyrer 
Hooge og fru Sixtensson causerede muntert om skoletiden. Repræ
sentant Hans Jensen talte for skolebestyrer H. Hansen, og denne 
kvitterede med at causere over minderne. Skolebestyrer Vang Pe
tersen talte for 10 års jubilarerne, og endelig var den lange række 
taler slut, hvorefter formanden bød velbekomme. To sange, der var 
forfattet henholdsvis af isenkræmmer Gylling Folkmann sen. og 
Hans Jensen gjorde megen lykke. Kaffen blev serveret på glasve
randaen, og her fulgte dels lødig, dels munter underholdning af 
tidligere elever, der måtte give da-capo numre, før de begejstrede
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tilhørere ville slippe dem. Den vellykkede fest sluttede med dans.
Søndag den 5. september 1954 afholdtes generalforsamling på 

hotel Skarridsø. Formanden aflagde'beretning og udtalte mindeord 
over skolebestyrer Knudsen, da det var 3-års dagen for hans død. 
Af beretningen fremgik, at der som sædvanlig var udbetalt 5 flids
præmier til skolen, og at EFIR i forening med skolekredsen havde 
skænket 4 billeder af de forhenværende skolebestyrere til skolens 
jubilæum, samt at presseattache Blytgen Petersen havde skænket 
EFIR 50 kr. til hjælp til årsskriftet. Da ingeniør H. P. Folkmann 
ikke ønskede genvalg, nyvalgtes fru Else Schack, og til revisor ny
valgtes frøken Ingrid Christiansen.

Regnskabet balancerede med kr. 1.099.— og udviste en kassebe
holdning på kr. 577.—.

Søndag den 11. sept. 1955 afholdtes generalforsamling i „de små 
haver" i Pileallé i København. Af formandens beretning fremgik, at 
der i årets løb var sendt kranse til tidl. lærerinde Marie Elisabeth 
Nielsens og lærer, pastor Emil Sørensens bårer samt en blomster- 
hilsen til foreningens æresmedlem fru Asta Friis’ 75 års fødsels
dag samt et telegram til æresmedlem Emil Blygten Petersens 50 års 
fødselsdag samt som sædvanlig uddelt 5 flidspræmier til skolen. 
Regnskabet balancerede med kr. 1.349.— og udviste en kassebe
holdning på kr. 522.—. Efter frokosten kørte deltagerne til Tu
borg Havn, hvorfra der sejledes til Landskrona. Efter en fælles 
spadseretur på de gamle fæstningsvolde samt en lille indkøbstur 
samledes deltagerne ved det store kolde bord på båden hjem.

Formanden.



Lidt om Jyderup realskole
fra 1897 til 1942

Var den første bestyrer for Jyderup Realskole, L.C. Lambek, ung, 
var den næste til gengæld en gammel erfaren skolemand, O. F. B. 
Laage, der havde været i realskolens tjeneste i mange år, således havde 
han været med til at oprette realskoler både i Herning, Varde og Skan
derborg.

Det var min far, og vi kom her til Jyderup i 1897. Skolen var lille, 
der var kun 20 elever, og den havde ikke eksamensret. Der fordredes 
forskellige ting, for at skolen kunne få eksamensret, f. eks. skulle sko
lens samlinger være i orden. Her var noget at arbejde på, og der blev 
taget fat. Det første år måtte vi præliminarister ind på universitetet at 
tage eksamen, og det gik meget godt, der var da ingen, der dum
pede, og vi fik endda ros for vor udtale i engelsk. Men allerede næ
ste år kunne der afholdes eksamen på skolen, og det var jo unægte
lig lettere for eleverne.

Det var en hyggelig lille skole midt i en stor have, men ak mange af 
de dejlige frugttræer måtte efterhånden vige for nybygninger i åre
nes løb. Det store pæretræ i gården holdt dog stand, indtil det faldt 
for aldersgrænsen for få år siden. Det var et dejligt træ, der var 
pærer nok til os allesammen, både skolebørnene, lærerne og fami
lien. De store moreltræer var ikke sådan hvermands eje, heldigvis 
var det også nærmest i sommerferien, de blev modne. Det kunne 
dog hænde, at en skoledreng forvildede sig derop. Jeg husker ty
deligt — må jeg nævne navne — at sønnen fra Kræmmergården, 
Gerhard Bornebusch, blev overrasket deroppe af min mand. Da 
han spurgte Bornebusch, hvad han skulle der, lød svaret „Jo, jeg 
skal se, om jeg kan se hjem”. Vild jubel blandt kammeraterne. Når 
min mand førte tilsyn på legepladsen, så det jo meget fredeligt ud, 
når han skridtede pladsen af, men han havde også sin egen måde 
at snurre rundt på hælen — så!

Efter min faders indstændige anmodning gik aktionærerne med 
til at bygge en ny skolebygning med facade mod syd, mod savvær-
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ket. Den stod færdig til indflytning efter sommerferien 1898. En 
gymnastiksal blev ligeledes bygget — desværre for lille.

I 8 år drev min fader skolen, indtil 1905, da min mand, N. M. 
Friis, der havde været lærer ved skolen fra 1897 til 1900, vendte 
tilbage som bestyrer. Min far fortsatte med at undervise i sprog, 
der var hans speciale, til sit 65ende år, i 1908. I året 1909 købte min 
mand skolebygningen af aktionærerne og havde nu frie hænder til 
at foretage de nødvendige udvidelser. Der blev bygget ud mod 
nord, og 10 år senere, 1919, blev der bygget to gode klasseværelser 
mod øst i tilslutning til gymnastiksalen, der samtidig blev rettet op 
og gjort lunere. Det oprindelige lille hus i en stor have var blevet 
til et stort hus i en lille have. Men sin smukke beliggenhed på bak
ken og med udsigt til skoven og søen beholdt huset da.

Den sidste udvidelse til skolen skete 1941, idet der blev lagt en 
1ste sal ovenpå skolebygningen af 1908. Det var min mands store 
glæde, at han derved fik et særskilt lokale til fysikundervisningen, 
ja og til geografi og naturhistorie. Han skulle kun få glæde af det 
i 1/2 år. De stadige udvidelser var jo nødvendige for at skaffe plads 
til det stigende elevantal. Fra den lille begyndelse steg det nogen
lunde jævnt. Ved min mands død den 15 februar 1942 var der 150.

Fra første begyndelse havde skolen 3 lærere + bestyreren, nu er 
der 12. Af skolens lærere har 4 tidligere været elever, 5 af lærerne 
har været ved skolen i mere end 25 år, nemlig: frøken Sørensen, 
frøken Nielsen, hr. Knudsen, hr. Hansen og frøken Lassen.

Asta Friis, f. Laage.



Fra Afrika!
Fra en tidligere elev, civilingeniør Bent Jacobsen, som har ansæt

telse i et firma på Guldkysten, har hr. skolebestyrer Vang Petersen 
modtaget et interessant brev, som vi har fået lov til at gengive i 
uddrag.

„Ellers kan jeg glæde Dem med, at jeg har det godt hernede, og 
at jeg er glad for at være her. Som De sikkert ved, er jeg på en stor 
savmølle, der i virkeligheden består af to møller. Vi er i øjeblikket 
kun 2 danske (i øjeblikket vil sige fra for to måneder siden og fire 
måneder frem) til at tage os af møllen, så vi har mere end rigeligt 
at bestille. På møllen beskæftiger vi ca. 600 afrikanere samt af eu
ropæere 2 englændere, der holder opsyn med hver sin mølle, en 
snedker (skotte), 2 ingeniører, der begge er hollændere, og ende
lige en „sawdoctor”, der er englænder. Dette viser, at det ikke er 
et helt lille foretagende, og ellers kan jeg fortælle, at vi hver dag 
skærer mellem 12 og 15 jernbanevogne med tømmer, hvoraf en 
stor del er ægte mahogni. Det er ikke noget helt let job at drive en 
mølle hernede, hvor alt endnu er meget primitivt, og vi må således 
f. eks. købe faktisk alle reservedele o. 1. direkte fra England, U.S.A, 
og Skandinavien. Den afrikanske arbejdskraft volder selvfølgelig 
også mange besværligheder, da de som regel ikke har begreb om, 
hvad de selv laver, og det kræver en utrolig tålmodighed at omgås 
dem. Det er ikke spor for meget sagt, at de intet kan, intet ved og 
intet forstår, så snart det ikke lige drejer sig om ting, de gør hver 
dag, bl. a. kan over 75 % af folkene på møllen ikke engang skrive 
deres eget navn.

Jeg bor hernede i en enorm stor og moderne bungalow. Efter 
danske forhold er den vel mindst dobbelt så stor som en normal 
villa, og den ligger skønt helt ned til vandet (Atlanten). Jeg har 
en steward-cook til at gøre rent, lave mad, ja kort sagt til at gøre 
en kokke-enepiges arbejde hjemme. Dertil kommer to garden-boys, 
der ordner haven, vasker vogn etc., og endelig en watch-man, der 
skulle passe på det hele om natten, men han sover som regel.
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Huset, de to garden-boys og watch-inan’en betales af kompagniet, 
medens jeg selv lønner kokken. Jeg har købt en dejlig folkevogn, 
som jeg selvfølgelig også er glad for. En vogn er fuldstændig uund
værlig hernede, skønt vejene er elendige og ofte ufremkommelige, 
men man kan hverken cykle, tage med sporvogn eller andre offent
lige trafikmidler. Her findes godt nok et par gamle busser, men el
lers foregår al transport med de såkaldte „Mammi-cars", d.v.s. al
mindelige lastvogne med tag over, nogle brædder på tværs af vog
nen og ellers helt op til 50—60 afrikanere.

Eller kunne jeg godt tænke mig at kværulere lidt over, hvad man 
i sin tid lærte om Guldkysten i skolen. Havde jeg ikke lært en hel 
del om den gennem mit arbejde i København, havde jeg sikkert al
drig rejst herned, for mine indtryk af Guldkysten var ellers, at det 
var et af de mest forfærdelige steder på jorden. Det skal nok være 
rigtigt, at da det var en dansk koloni, døde folk som fluer hernede 
af alle mulige sygdomme. Jeg har besøgt både Christiansborg og 
Frederiksborg. Christiansborg står endnu som et ganske usandsyn
ligt smukt minde om danskertiden, og man kan ikke andet end impo
neres, når man tænker sig, at den er bygget af vore forfædre, endda 
100 % danske materialer. Den er utroligt velholdt og tjener endnu 
som bolig for guvernøren og som rigsdagsbygning. Selv den danske 
indskrift på brønden i gården er velbevaret. Kirkegården derovre 
ser derimod mindre godt ud, men man kan endnu læse indskrifter
ne på gravstenene Da jeg var derovre, spurgte jeg politisergenten, 
der havde vagt, om jeg måtte komme ind og fortalte selvfølgelig, 
at jeg var dansker. Det første, han derefter spurgte om, var om jeg 
hed Hansen, for det var der en der hed på Kirkegården. Jeg måtte 
jo bedrøve ham, men fik lov at se det hele alligevel. Frederiksborg, 
der forøvrigt hedder Grosser Friedrichsburg, og som er bygget af 
preusserne og intet har med dansketiden at gøren, er derimod kun 
ruiner nu, men alligevel velholdt. Der er planer om at indrette et 
resthouse i det, eller mere korrekt, et ordentligt resthous, for der fin
des et elendigt et allerede. Fugtigheden, som man også hører så me- 
gt om hjemme, er heller ikke så slem. Almindeligvis mærker man 
den ikke, men vi må alligevel opbevare vore klæder, tobaksvarer 
etc. i varmeskabe. Varmen kan også være slem hernede, men man 
mærker den ikke på samme måde som hjemme. F. eks. kan jeg næv
ne, at stuetemperaturen i øjeblikket kl. 22.15 er 29^2° C, men den 
synes mig ikke uudholdelig, og det går endnu også udmærket med 
at sove om natten. Varmerekorden er vistnok 43° C, men endnu

7



har jeg kun oplevet ca. 35°, uden at det har føltes særlig slemt, ikke 
stort værre end en stegende hed sommerdag hjemme.

Selvfølgelig er her sygdomme hernede, men det er ihvertfald ik
ke mit indtryk, at det på det felt er stort farligere at bo her end 
hjemme. Bliver man først syg, er man selvfølgelig ilde faren, for 
hospitalerne er absolut ikke særlig gode, og lægerne er heller ikke 
af de bedste. Vi er selvfølgelig vaccineret mod alt muligt, inden vi 
tog hjemmefra, og det eneste vi ikke kunne vaccineres imod, var 
malaria, som vi forebygger hernede med nogle modbydelige piller. 
Den slags malaria, der er hernede, er forøvrigt ret godartet, idet 
den normalt ikke giver anfald senere hen, som f. eks. den malaria 
man får i Østen og andre steder. Alt dette er selvfølgelig sagt om 
europæerne, for blandt afrikanerne raser der endnu de frygteligste 
sygdomme, der faktisk kan rive hele byer væk. Der er for tiden en 
koppeepedemi i en by ikke så langt herfra, og der er foreløbig 54 
døde. Jeg mener bestemt, at det er vore sanitære forhold, der står 
langt over almindelige hjemme, samt vore forskellige forebyggende 
midler, der gør, at europæere klarer sig så godt. Hvem har f. eks. 
hjemme et stort lyst og luftigt soveværelse på 10X9 m. Det er ab
solut mit indtryk, at den slags hjælper os. Kosten, vi spiser, er vi 
selvfølgelig også forsigtige med. Det meste af vor kost er impor
teret, og om galt skulle være kunne vi klare os med importerede 
varer. Vi kan f. eks. få dansk smør, ost, leverpostej, spegepølse, ba
con, konserves, ja selv dansk rugbrød (på dåse). Dansk Carlsberg 
kan vi selvfølgelig også få. Alt det importerer vi selv. Grøntsager 
får vi f. eks. fra Holland og Sydafrika, og appelsiner, bananer, paw
paw etc. køber vi selvfølgelig lokalt. En banan koster 2—3 øre.

I øjeblikket er vi på slutningen af regntiden, og her er faktisk 
det eneste punkt, hvor det slet ikke var så overdrevet, hvad man 
hørte hjemme. Aldrig har jeg troet, det kunne regne, som det 
undertiden gør hernede, og det er ikke spor for meget sagt, at 
det regner i tove. I løbet af utrolig kort tid kan både veje og 
broer være skyllet væk. Det er imidlertid ikke helt rigtigt, at reg
nen i regntiden kommer på bestemte tidspunkter hver dag, for her 
kan det ligeså godt regne om formiddagen som om eftermiddagen 
eller om natten, ja selv hele døgn kan det regne.

I vor fritid — den smule vi kan skrabe sammen — tager vi gerne 
på lange ture rundt i omegnen. Afstandene er store hernede, og vi 
kører ofte helt op til et par hundrede kilometer på en almindelig 
søndagstur. Turene går gerne ud til tilfældige stammer i bush’en,
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jo længere væk fra alfarvej jo bedre. I byerne som Sekondi, Takora- 
di, Accra og Kumasi er befolkningen efterhånden blevet nogen
lunde kultiveret og bor i „huse", selvom de er elendige. I byerne 
går de som regel også påklædte, selvom ofte mangelfuldt. Kommer 
man derimod ud i stammerne, møder man den helt store primitivi
tet, hvor folk løber rundt med et lændeklæde eller ingenting. En
kelte velstående bærer dog europæisk tøj, sågalt mørke jakkesæt, 
med alle mulige kombinationer. F. eks. har jeg set smoking, ingen 
skjorte, men slips, briller uden glas, barbenet og med sort paraply 
i strålende solskin. Befolkningen derude er usandsynlig gæstfri, 
skønt noget sky, men som regel er det muligt at komme på talefod 
med dem, når man bare lader fotografiapparatet blive i vognen.

I sådanne landsbyer kan man opleve alt, men det værste ople
vede jeg imidlertid en søndag for godt en måned siden. Da kom vi 
til en landsby efter at have kørt på en utrolig dårlig vej et langt 
stykke. Vejen var to hjulspor, og broerne undervejs blot nogle 
planker, som vi endda måtte flytte først for at få hjulafstanden til 
at passe. I landsbyen blev vi som altid budt velkommen af hele 
byen, og vi sludrede lidt med dem. Pludselig var der en, der spurg
te, om vi ville se krokodiller, og godt nok vidste vi, der skulle være 
krokodiller i en flod langt derfra, så vi troede, det var hans spøg. 
Han forsvandt imidlertid og kom lidt efter tilbage og bad os følge 
med. Han førte os til høvdingens hytte, hvor vi blev modtaget af 
hans højhed selv. Vi hilste selvfølgelig allerunderdanigst på ham, 
og efter megen palaver sendte han bud efter medicinmanden, som 
han påstod var den eneste, der kunne kalde krokodillerne op af 
floden. Jeg må indrømme, at vi begyndte at blive lidt betænkelige 
ved det hele, for den julehistorie troede vi nu alligevel ikke på, 
men da hele byen stod forsamlet udenfor hytten, gik det ikke an at 
vise, at vi faktisk begyndte at blive lidt bange for, hvad det skulle 
ende med, og selv da de forlangte £ 2.10.0 til offergaver, d.v.s. to 
fede høns og en flaske palmevin, måtte vi betale uden at kny. Me
dicinmanden kom og vrøvlede en bunke på stammens sprog, som 
vi ikke forstod meget af, men det var uden tvivl en bøn, hvorefter 
han stænkede palmevin på os. Det lugtede modbydeligt, og så var 
han endelig parat til at gå. Vi følte det nærmest som missionærerne, 
der var på vej til suppegryden, men traskede da bagefter medicin
manden, som førte os til floden. Her stænkede han vin ud på jor
den, tog selv en ordentlig slurk og begyndte at kalde. Jeg må ind
rømme, at jeg var ved at gå bagover, da et øjeblik efter den første
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stak hovedet op af vandet, og en bunke plumpede i fra den mod
satte bred. Et øjeblik efter lå der tre på bredden, kun ca. 10 meter 
fra os, medens medicinmanden tog den ene høne, skar hovedet af 
den og lagde den ned på jorden lige foran os. Som en pil for de 
alle tre op, og lige for fødderne af os begyndte de alle tiders slags
mål om den stakkels høne. Vi stod med hele byen bagved os og kun
ne følgelig hverken komme frem eller tilbage; det ene skridt jeg tog 
tilbage resulterede selvfølgelig i, at jeg trådte en stakkels afrikaner 
over hans bare tæer, så han hylede, og hele byen var ved at revne 
af grin. Omsider lykkedes det den ene at få slugt hønen, og de 
plumpede i floden igen. De var alle ca. 2 meter lange og helt igen
nem nogle modbydelige bæster at se på og specielt at have på nært 
hold. Det gør nu en forskel at se dem vel forvaret bag tremmer og 
glas i Zoo fremfor at have dem i absolut vild tilstand i junglen. Nøj
agtig det samme foregik med den anden høne, og bagefter stod vi 
og snakkede, medens de som altid fik vore cigaretter, og de prø
vede på at overtale os til at smage på palmevinen, men den hoppede 
vi nu ikke på. Pludselig kom jeg til at vende mig om, og der lå en 
af dem igen, kun 1 meter bag mig og lurede ondt. Dennegang mil
dest talt sprang jeg om bag et par indfødte, og hele byen lo igen, 
undtagen de to, der nu stod forrest. Vi tog en hastig afsked med 
dem alle og skyndte os hjem, idet vi faktisk havde fået Afrika nok 
for den dag.

De ser, vi oplever absolut lidt af hvert hernede, ting der selv 
langt overgår vore vildeste forestillinger, inden vi rejste hjemme
fra. Bortset fra krokodillerne, som man altså ikke falder over hver 
dag, findes der ikke noget lige her omkring. Man skal et godt styk
ke op i landet for at finde elefanter, giraffer etc. Her findes nogle 
antiloper o. 1. samt en sjælden gang en flok aber. Slanger er her ikke så 
få af, uden at man dog vader i dem til knæene. Jeg har præsteret at se 
tre på en dag, men ellers kan der godt gå uger uden, at man ser 
dem. Den største, jeg har set, fangede vi på møllen. Det var en 
kvælerslange på 21/2 meter“.
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REGNSKAB & STATUS for Elevforeningen for Jyderup Realskole.
^==^^^^^^=^= I. april 1955 — 31. marts 1956 =^^=^^=^^=

INDTÆGT: UDGIFT:
Kassebeholdning 1. april 1955... kr. 522,02
Kontingenter 1955 ....................... - 535,00
Renter............................................... - 41,52
Indg. for generalfors........................ - 210,00

Bestyrelse og generalfors................ kr. 279,00
Kontor- og portoudgifter............. - 124,04
Præmier til skolen.......................... - 12 5,00
Blomster og telegrammer............. - 25,20
Kassebeholdning 31. marts 1956 . - 75 5,30

Kr. 1308,54 Kr. 1308,54

STATUS:
Bank................................................. kr. 323,03
Giro................................................. - 370,30
Kontant........................................... - 61,97

Gæld............................................. kr. 0,00

Kr. 755,30 Kr. 0,00



Medlemsfortegnelse
Elevforeningen for Jyderup Realskole

Fru Bente Fly Andersen, f. Kruhøffer, Lyngtoften 16, Lyngby. 1946
Mejerist Sejer Andersen, Ballebjerg, Føllenslev.

Fru Anna Margrethe Bergenholz, Carl Plougsvej 7 C, V.
Frk. Inge Birch, Haunsøgaard pr. Føllenslev. 1951
Fabrikmester Henning Brandt-Larsen, Bryggergade 2, 0. 1922
Frk. Ellis Burchard, Høed, Jyderup. 1954

Bogtrykker Ernst Christensen, Tjørnevej 1, Jyderup. 1939
Frk. Ina Wøldiche Christensen, Mørkøv. 1955
Økonomiinsp., adjunkt Sigurd Christensen, Vallerødgade 22, 

Rungsted Kyst. 1932
Frk. Ingrid Christiansen, Slagelsevej 48, Jyderup.
Hr. Jørgen Christiansen, Rønnekilde pr. Jyderup. 1955.
Frk. Solveig Colding, Hollændervej 71, V.
Bogtrykker Gudmund Crone, Holbækvej 9, Jyderup. 1935

Assurandør Kai Dandanell, Jernbane Allé 792, Vanløse. 1939
Fru Kirsten Dinesen, f. Jensen, Sallingsvej 68l, F.
Fru Rosa Dybkjær, Jernbanevej 20, Jyderup.

Fru Inge Eklund, f. Bergenholz, Föreningsgatan 9, Kristianstad. 1934
Cand. pharm. frk. Magda Elm, Snertinge. 1922
Dyrlæge Tage Elm, Gevninge, Kornerup pr. Roskilde. 192 5

Frk. Irene Falster-Hansen, villa Perlen, Jernbanevej, Jyderup. 1956
Frk. Birgit Finnemann, Nybo pr. Mørkøv. 1951
Grosserer Carl Johan Folkmann, Frederiksborgvej 80, Roskilde. 1909
Hr. Einar Folkmann, Jyderup. 1898
Fru Else Gylling Folkmann, f. Hansen, Jyderup.
Isenkræmmer Hans Gylling Folkmann, jun., Jyderup.
Isenkræmmer Hans Gylling Folkmann, sen., Jyderup.
Overingeniør Hans Peter Folkmann, Enghavevej 25, Odense. 1930
Fru Gudrun Fredegaard, Svinninge.
Hr. Robert Fredegaard, Svinninge.
Fru Asta Mønsted Friis, Holbækvej 43, Jyderup.
Frk. Else Mønsted Friis, Holbækvej 43, Jyderup. 1921
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Hr. Gunnar Mønsted Friis, Sten Blichersvej 12, Næstved. 1932 
Lærerinde frk. Margrethe Mønsted Friis, Holbækvej 43, Jyderup. 1921 
Gårdejer Svend Mønsted Friis, Nr. Asminderup.

Fru Else Graae, f. Taarning, Torpegård pr. Eskebjerg. 1924
Frk. Annelise Gundersen, Jyderup. 195 3
Fru Kaja Gundersen, f. Folkmann, Jyderup.

Trädgårdsmästare Knud Hahn, Veberöd, Sverrige. 1936
Læge Bent Hallager, Kysthospitalet på Refsnæs, Kalundborg.
Fru Annalise Hansen, f. Nielsen, Særslev Bageri, Snertinge. 1949 
Frk. Elsebeth Lindhardt Hansen, Esplanaden 34, K. 195 5
Frk. Evy Hansen, Viskinge pr. Svebølle. 195 5
Gartner Harry Hansen, Klausdalsbrovej,

Hjortespring pr. Herlev. 1911
Inspektør Hjalmar Hansen, Amagerbrogade 303, S.
Hr. Jørgen Hansen, Strids Mølle pr. Jyderup. 1955
Hr. Niels Henrik Hansen, Jyderup. 1955
Elektrikerm. Niels P. Hulgaard Hansen, Enghavevej 1, Slagelse. 1933
Frk. Jytte Schou Hansen, Sølystvej, Jyderup. 1955
Lektor frk. Rigmor Harms, Boulevarden 15A, Vordingborg
Fru Lise Helium, f. Hooge, Rosevej 2, Frederikshavn.
Købmand Gunnar Herløv, Eskebjerg.
Gårdejer Chr. Hjordsvar, Konradsgård, Mørkøv st.
Fru Lilli Hjordsvar, f. Jelstrup, Konradsgård, Mørkøv st. 1928
Hr. Niels Hjordsvar, Konradsgård, Mørkøv st. 1954
Hr. Bent Holme, Kordilgade 32, Kalundborg.
Fru Gerda Holst, f. Folkmann, Nyvej 9, Jyderup. 1928
Hr. Carl F. Hooge, c/o bankbestyrer Hooge, Jyderup.
Frk. Else Hooge, Vestergade 49, Svendborg. 1932
Bankbestyrer H. Hooge, Jyderup.
Automobilforhandler Anton Hvam, Frederiksværksgade 25, 

Helsinge 1924
Fru Elly Høyer, f. Folkmann, Asnæs. 1925

Fabrikant Carl Jacobsen, Jyderup.
Fru Anne-Grethe Jensen, f. Olsen, Drivsaatvej 32, Jyderup.
Frk. Anne Kirsten Jensen, Mørkøv. 195 5
Fru Asta Birck Jensen, Havnegade 11 B, K.
Frk. Asta Jensen, Nyvej 13, Jyderup. 192 5
Repræsentant Axel Jensen, Maagevej 42 NV. 1921
Aut. installatør Carl Aug. Jensen, Jyderup. 1930
Købmand Chr. Jensen, Knabstrup st.
Repræsentant Hans Jensen, Enghavevej 684, V. 1923
Frk. Ingeborg Lind Jensen, Solbakkevej 11, Gentofte.
Kriminalbetjent Johs. V. Jensen, Jernbanevej 21, Holbæk.
Fru Lily Funch-Jensen, f. Weinreich. Jyderup. 192 2
Hr. Ole Vang Jensen, Mørkøv. 1955
Frk. Ovidia Jensen, Jul. Valentinersvej l2, F. 1918
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Fru Soffy Jensen, Jyderup.
Hr. Uffe Jensen, Jyderup. 1954
Hr. Viggo Bækskov Jensen, Gl. Kalkbrænderivej 14, 0. 1926
Frk. Else Johansen, Friheden pr. Mørkøv. 1955
Maskinfabrikant Poul Johansen, Fensmarksvej 7, Næstved. 1923 
Værkfører K. Juhl Hansen, Gøhlmannsvej 17, Kolding.
Hr. Axel Jørgensen, Gundestrup autoværksted pr. Grevinge.
Hr. Hans Jørgensen, Frankrigsgade 24, S. 1947
Frk. Ingelise Jørgensen, Jyderup. 1955

Fru Ellen Kirkemo, Dalvej 4, Gentofte.
Fru Tove Klitgaard, f. Olesen, Skøjtevænget 2, Kastrup. 1942
Fru Inger Kristensen, Tagensvej 79, N.
Frk. Bente Kristiansen, Svebølle. 1954
Fru Inga Kruhøffer, f. Jørgensen, Mørkøv. 1919
Fru Frida Kventy, f. Jantzen, Snogegaardsvej 67, Gentofte. 1933

Frk. Birgit Øster Larsen, Eskebjerg. 1955
Hr. Ernst Larsen, Mølle Allé 7 st., Valby. 1924
Fru Inger Hasselbalch Larsen, f. Andersen,

Sundvej 16 A, Hellerup. 1912
Hr. Finn Willy Larsen, Stokkebjerg pr. Jyderup. 1955
Hr. Frede Larsen, Bennebo pr. Mørkøv. 1955
Hr. Hans Henrik Larsen, LI. Stokkebjerg pr. Jyderup. 1954
Frk. Kirsten Larsen, Viskinge pr. Svebølle.
Frk. Marie Øster Larsen, Eskebjerg. 1951
Frk. Tove Larsen, Mørkøv. 1955
Civilingeniør Mogens Drost Larsen,

Ammundsensvej 23, Lyngby.
Fhv. lærerinde frk. M. Lassen, Sølystvej 6, Skanderborg.
Frk. Karen Lillelund, Frederikssundsvej 306 B, Brh. 1930
Frk. Nina Lund-Thomsen, Strandboulevard 12, 0. 1897
Frk. Aase Lunding, Stradellasvej 24, SV. 1921
Frk. Maja Lunding, Stradellasvej 10, SV. 1922
Frk. Else Lohn Madsen, Mørkøv. 1954

Fru Inger Madsen, f. Lillelund, Agernæs Møllegaard
pr. Otterup. 1936

Frk. Inger Marie Madsen, Svebølle. 195 5
Fru Karen Madsen, f. Jensen, Østre Allé 28, Nykøbing F.
Stationsleder Oluf Malchau, Otto Sverdrupsvej 13, Aarhus. 1907 
Prokurist frk Elna Malling, Kontrolskolen, Haslev. 1918
Hr. Erik Mathiassen, Føllenslev. 1955
Fru Ane Katrine Mikkelsen, f. Sørensen,

Løngangsstræde 2, Karise. 1931
Flyverløjtnant Elmar Moesgård, Nørresundby. 1949
Disponent Arne Mortensen. Søbæksvej 1, Jyderup. 1936
Husdyrbrugskonsulent Frode Mortensen, Høve pr. Asnæs.
Bogholder Rasmus Mortensen, Mørkøv. 1926
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Bogholder A. H. Nielsen, Jacob Erlandsgade 3, 0. 1920
Hr. Arne Nielsen, Tornved, Jyderup 195 5
Frøken Birthe Nielsen, Høed, Jyderup 195 5
Hr. Bøje Nielsen, Birkebakken 7, Holte 1949
Frøken Connie Nielsen, Hagendrup pr. Føllenslev 195 5
Frøken Eva Nielsen, Særslev pr. Jyderup 195 5
Hr. Hans Jørgen Nielsen, Høed, Jyderup 1954
Boghandlermedhjælper Henning Nielsen, Rønne, Bornholm 1935 
Automobilforhandler Johs. Nielsen, Københavnsvej 26, 

Roskilde
Overassistent Kjeld Nielsen, Bukkeballevej 30, Rungsted

Kyst 1936
Automobilforhandler Niels E. Nielsen, Autogården, Sorø 1927
Overlærer Poul Nielsen, Trautnersvej 22, Sorø 1933
Frøken Ruth Nielsen, Dr. Margrethesvej 31, Roskilde 1932 
Lærer C. Nørgaard, Hulgårdsvej 52, F.
Konsulent H. M. Olsen, Højsted, Føllenslev 1924
Pianist Helge Olsen, telefoncentralen, Jyderup
Frøken Inger Olsen, Skovgård, Jyderup 1908
Apoteker Ole Olsen, Gørlev apotek, Gørlev
Fru Ebba Pedersen, f. Høeg-Møller, Vinkelvej 9, Sorø 1925
Hr. Finn Toftegaard Petersen, Føllenslev 195 5
Overbetjent Hans Peter Pedersen, Tværmarksvej 12, Søborg 1931 
Presseattache Emil Blytgen Petersen, Stockholm 1922
Assurandør Erik Søvndahl Petersen, Jyderup 1929
Søløjtnant Georg Petersen, Tigergade 9 st., K.
Frøken Hanne Helmer Petersen, Svebølle 195 3
Hr. Mogens Halby Petersen, Hallebyore, Jyderup 1955
Boghandler Preben Søvndahl Petersen, Jyderup 1933
Installatør Trier Petersen, Algade 45, Holbæk
Prokurist frøken Asta Poulsen, Jernbanevej 18, Jyderup 1915 
Frøken Birgit Lohmann Poulsen, Egemarke, Føllenslev 195 5 
Dr. med. Jacob Poulsen, Kildegårdsvej 16, Hellerup 
Bagermester P. Poulsen, Jernbanevej 21, Jyderup

Frøken Ester Raabæk, Kløvermarksvej 3, Jyderup 1919
Overklitfoged Axel Rasmussen, Søholt, Thisted
Hr. Erik Rasmussen, Langevang pr. Mørkøv. 195 5
Gårdejer Sofus Rasmussen, Havreholm, Holbæk.
Fru Erne Ravnebjerg, f. Wognsen, Fuglsangsvej 2, Jyderup. 1923 
Hr. Per Ravnebjerg, Holbergsgade 9, K.
Fru Kirsten Reinecke, f. Jacobsen, New York. 1935

Fru Else Schack, f. Bech, Statholdervej 4, NV. 1936
Hr. Carl Emil Scharling, Kastanie Allé 13, Vanløse.
Fru Helga Scharling, Hesseløgade 5 2 0.
Frk. Karen Helene Scharling, Kordilgade 57, Kalundborg. 1916 
Hr. Erik Scheibel, Jens Juelsgade 31l, 0.
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Fru Agatha Schmidt, Mørkøv.
Købmand Asmus Schmidt, Mørkøv.
Smedemester Karl Johan Schultz, Provstevej 2 A, NV.
Fru Bodil Schübeler, f. Jensen, Østerbrogade 7 B, 0. 1922
Fru Inger Sixtensson, Mariendalsvägen 42, Malmö.
Fru Grethe Sjølund, f. Poulsen, Bromølle Kro pr. Jyderup.
Frk. Hanne Søgaard, Ll. Stokkebjerg pr. Jyderup. 1955
Fru Johanne Sørensen, f. Poulsen, Aldersrovej 6 B, Jyderup.

Dyrlæge Folmer Taarning, Kirke Hyllinge.
Værkmester Arnold Thomsen, Lindebugten 46, Valby.
Fru Inger Thorsen, Kongevejen 27, Holte.
Fru Lise Tüchsen, f. Hansen, Jernbanevej 26, Jyderup. 1936

Direktør Jens Chr. Weinreich, Maglekildevej 12, V.
Bankfuldmægtig Helmer Wognsen, A. F. Beyersvej 13, F.

Jyderup realskoles lærerstab:
Skolebestyrer V. Hansen, Nyvej 21, Jyderup.
Skolebestyrer Th. Vang Petersen, Jyderup realskole, Jyderup.
Overlærer frøken I. Hansen, Nyvej, Jyderup.
Overlærer Peter Larsen, Akselholm, Jyderup.
Lærer K. Urban Clausen, Drivsåtvej, Jyderup.
Lærerinde fru E. Gybel Jensen, Fuglsangsvej, Jyderup.
Lærer E. Kyhnæb, Holbækvej, Jyderup.
Lærerinde fru I. E. Møller, Høed, Jyderup.
Lærer Løffler-Christensen, Lindevej, Jyderup.
Lærerinde frøken Ingeborg Nicolaisen, Skovvej, Jyderup.
Lærerinde fru A. Sørensen, Holbækvej, Jyderup.

Bestyrelsen for E. F. I. R.:
Formand: Frøken Maja Lunding.
Kasserer og sekretær: Frøken Karen Lillelund.
Øvrige medlemmer :

Revisorer :

Fru Else Schack.
Isenkræmmer H. Gylling Folkmann sen.
Skolebestyrer V. Hansen.
Boghandler Søvndahl Petersen.
Skolebestyrer Th. Vang Petersen.
Bankbestyrer H. Hooge.
Frøken Ingrid Christiansen.

Adresseforandringer m. v. bedes venligst meddelt sekretæren.
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Sommer og vinter:

beåøg Jyderup!!

TURISTFORENINGEN FOR JYDERUP & OMEGN 
Bureau: Skarridsøgade 41. Telefon 48.

Vi udfører gerne 
alle slags 

TRYKSAGER 
for Jyderup Realskoles tidligere 
elever i en kvalitet og pris, der vil 
tiltale Dem.

Jyderup ‘bogtrykkeri
E. Christensen. Telefon 218.



JYDERUP BOGTRYKKERI 
E. CHRISTENSEN


